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HanmeHonasue ycJryru

YJIbTPA3BYKOBbIE I4CCJIENOB AHLlfl

V3H renaro6rnuonaHKpearnrrecKofi o6lacrn (neqenl-
xe,t,JHbr F ny3brpb, noAxenyaoqHa.s xe,re:a, cele:eHxa)

Y,rsrpa:nyxoaa.r .AHarHocrHKa Kor,rrrJreKcHar (neueHr. xen.rHbrfr
ny3btpbr nolxeny,4oqHat )r(e.lte3a, ceJre3eHxa, noqer)

V3lZ rn serolorrr lecroe (rpaHca6lou aHanrHoe)

V3h lu Hero,rorHyecKoe (rpaHcaaru ualsHoe)

V3h aryuepcxoe e I rpuvecrpe 6epeveHHocru

V3{4 axyureporoe to 2 - 3 rpuMecrpe bepevenHocru

V314s3-4Dpercuve

Yrurpasoyxoaar aorrneporpaQxr (y3Af )

I'14 I1 EKOJI OIHL{ ECI(I,]E BMEI]IATEJIbCTBA

A6opr (vranrza6opr)

Ii;rrr rrlto-;luar rroc rr,recrur:i 6aon

IioHcy,rr,'raulu : Akyuep^rurteroror. c BblcruhrM Ka.reropHl.l

Korcy,rtr,'rauur. Aryuep-rnHerco,ror c nepaofi KareropHll

KoHcynbrarlur: AKyluep-rHHeKonor c eropoii Karefopr.ll

KoHcv,t traqnx: Ar<yuep-rHuexo:ror 6e: rareropnn

Koucyrrraua.r: Tepaneer

Koucl'-r srauur. flcnro.ror

KoHcr'.-rsrauur: Kap:ro:or

Koucy.nrrauar: HeoHaro,tof c Bbrcutbr\.t KareropHh

KoHcyrttauH.g: Heouarolor c nepaoE rareropuu

KoHcy,rtraqa.r: HeoHaronof c aropol xareropau

Koucyllraeul: Heosaro.qor 6e: KareropuH

KoucylsraqHl: Bpalefi acex nporpH,reu Ha Mecro

KoHcyr srauul : KaHruaar veA. uayr<,npoQeccopa

flpoueayprr n Marru[yJ'rrrquH rHrreKoJrora

BoertclttiC BlryTpfi NtaTOLtHOrO npOTHBO3aqaTO.tUOrO VCrpoilCraa
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Koa
ycJryrn

HauruenoeaHUe ycJryru E,q.nslrepeuur
Crou*rocrr

ycJryFrr

nM21 3a6op vasKa Ha oHKolruronorurc I cnyqafi I 800

nM 28 Koary,rrunr 3po3ul.l ueilKl4 MarKH I cryvafi 4l 00

ITM29 Vaaaeuue no,'lu na uepBHKaJlbHofo KaHaJla I c,'Iy'{af 4800

IIM 30 HgareqeH He BHyrpHMarot{Horo KoHTpallenrHBa (KploqrtoM J I cry"{a; 10000

fIM 3I .IhiarHocta.recKoe attcKa6rL gaHHe no.rlocrH MarKI.l I cnyuair r1000

IIM 32 Vaa,'resae BMC I cry'la6 3200

nM 33 BaHgoqra taunou I cryvafi 1 000

nM 34 ?:rer rpo$oper c nMn)JrbcHbliltH roKa\lu I cny'Iail I 500

IIM i5 [,apcousar n:auur I cny'lafi 1 500

llM ]6 VBH - repanua I cryqaii r'tsoo

3lerrponapauorpa{uuecxoe rlccJreAoBallf,e (n 12 oroe4enuax)

?Kf 37
)rerrporapruorpaQuvecxoe Hccleaonauue (n l2 oreeAelllisx)

3Kf)
I HccneAoBaHHe I 500

KapaHorororpa0Hq n,roaa

KTf 38 Kapanororot patPlrr n.rola (KTf) I Hccre.uosaHlle 6000

Ten,ro,'re.leu H e

NAP 39 flapaQnuorepan ua 1 cryrai 1 800

Maccax

MA 40 K,raccH,iecKI.'l ii Nlaccall( Bcero reJIa I c,ryvafi 2400

MA 4I CerveHtapHtt[ *laccarx I cnyqafi 2500

MA42 foqeqssrii vaccaxt 1 cnyqafi 2500

MA 43 Bn6povaccax I cryuai 2500

MA 44
Maccax roloaut (lo6uo-eucoquofi H 3arbuoquo-TeMeHHofi

o6,'racrn)
1 c:ryrai 2000

MA 45 Maccalr BoporHHKoBoR 30Hbl I cryrafi I 500

MA 46 Maccarr ueiHo-rDvaHoro orrera no3BoHotlHuKa I cny.{aI i 500

MA 47 Maccax rturkHeit roHeqnocrh n notcH14qHofi o6,racrn I c,ryqail I 500

J'IAEOPATOPI{fl

Ha aHaJ'ILr3ATOpe

JIAB ,18 06utrift aHarHs KpoBn 6 napaN{erpoB Ha aHa-rH3arope I uccne.u.oBaHne 3300

,'IAE 49

HccrenoeaHHe rloqeBoFo ocaJKa c no,l.cqerox a6colrctsoro

KO;t H 9eCTBa BCeX &lerotlH bl x ?.le\leHToB (-refi rcounrst,

3pHTpouHTbr, 6arrepHH- uHlaH.llpbl. anureruil) Ha aHaJIH3arope

I uccreAoBaHI'Ie 800

JIAE 50 Onoele,reHne xe-rqHbtx nnrrteHToB a Moqe Ha aHuu3arope I ucoreAogaslte 3200

Pyvuuru IreroaoM

IIAE 5I Aua,ru: uoqn no HeuunopeHxo pyqHblM MeroAoM 1 ncc,neroganue I 900

NAB 52
HccreaoaaHl'Ie Ma3Ka Ha HaJIIlqlie oKoJIoITJroaHbIX Boa pyqHIIM

MeTO.qOM
I Hcc.[e,uoBaHHe I 500

nA6 53
l4ccre.a.osauHe yporeHHTanbHoro Masra o6uexrHHaqecKoe'

pyl{rrbrM MeTo/.loM
I t{cc,qe.{oeaHne I 400

JIAE 54
Hcc,teaosauue ceuesuofi )t(uaKocru o6uex,ruunqecxoe

(Nccleaoaaune cnepivrr) pyqHbtM MeroaoM (Cnepuarpanaua)
I accreaoeaHlle 3000

J1A6 55
Jnpe4e,leHue creIIeHH qBcro'rbl rHHeKoJIorl'lqecKoro Ma3Ka

ryLlilrnM N4eTojloM
I ncc,regoeaHne I s00

JIAE 56
I4:r"repeuHe cKopocra oce/xaHhq 3purpouuroB (CO3) a rpoaH

p) 'rHbrM \re loAo\r
I HccneAoBaHue l 300

4p-



Ko,q

ycJryt-I| Hanueuonasne ycJryru E4.usuepeuun Crouuocrr
ycryru

,TAE 57
_..rvavJr!,r,v v peaKrhBHoro Oe,,IKa (CpB) r
no. tyKon u qec rBeH Ho/Kaqecr se
MeTOnoM 

HHO B CbtBopoTKe KpoBh pyrrHbrM I HccreroBaHHe 1200

,IA5 58
;;i;;"""" 

uuuror o oerrKa B cbrBoporKe KpoBh pytrHbrM

-

Onner"'o-.o ^-^,,..,.^-,-

I accreaosaHue 900

JIAE 59 w,s,,,,rq,v,nnurp4Hoeepa3bl (AJlal.) B cbrBoporKe
KpoBH pyr.rHbrM MeTo.4oM I trccreAoBaHue r 300

JIAE 60 vvqwr w u4rrhpyuHHa B cLrBOpoTKe KpoBa
pyrtHbrM MeTOAOM

OlpeAe,reHae fJlloKo3bl B cbrBoporKe r(poBu pyqHblM Mero,qoM

I r.rccle4ooauue l 600
,rlAE 6l

I ucc.ne4onanue l 500
ITAE 62 Lrnpe4eneHr.re MoveBHHr,r B chrBopoTKe r(poBr4 p) tHbrM MeTOIOM I tzccne.qoaaHae t.400

&r;
JIAB 63

C)n .!yv't.r,f,t1a b ubrBopoTke KpoBH pyqHbrM
MeTO.40M

Onperelenae BpeMeHH cBeprlrBaHx, KpoBH pyr{HbrM Mero,qoM

I HccreaoBaHke I zOO

NAE 64
I accre.4oaaHue 800

IIAE 65

- --rvavrrv'r.e,lpurpul\ruaHOBOfO Apet\{eHH C nOCIeAyIOIIIHM
pacqeroN,r flTH a vexa_vHapotHoro HopvanH30BaHHoro
orHouJeHHr (MHO) e n-ra:rre
flrl'I-MHo) 

KpoBH pyqHbrN{ veroaov (rIB- I uccreAoBaHre 800

JtA6 66 laccoB lg G c Hcno,rstoaaHHev lD_ I ucclegoaauue 900
JIAB 6'] IlocraHogrca npo6sr Ky.;rr6ca:-- I uccneaoeaHHe 750

rrlA6 68
o^ I nEhpubaHHofo 9acThLIHOrO

rpov6on,racruuoBoro BpeMeHH (ArlTB) e nna3Me KpoBa
)yqHnM MeTolorr I HcclegoeaHue l 500

NAE 69 rpuMUqHUtsoro BpeMeHr.r (.1.B) a nrasve rqoea
pyqHblM MeTO!OM

JnpeaeleHue @udprauoreHa B nJ,ra3Me KpoBH pyr.rHlrM MerotroM

I accre.qoeaHae l 800
JIA6 70

I accrelogaHue 2800

J'IAE 7l
"$!!, vH.,vJ,w' n aseKUs uOCIelOBaHHe 6AOr,tOf H,{eCKOtO
Marepaaia ua rpa6r,r poAa Candida (raHguaa)py,rHsrM MeroAoM(6e: suaeaeHas qucroi KynlrvDbr)

I acc.ne4onaHue r 900

JIAE 72

us^ ! vpnuJru|u qecKoe HccneAoBaHIre 6fio,rora.recKoro
MarepHaJIa Ha n HrrleBble .rorccH roa nSerqHH pyrrHbrM MeroAoM(6e: aslte,'reHHs qacTofi KynbTVDlr)

I uccreAosaufie 2000

JIAE 13 ffi ffii ;"#*::ilji|?i# fi J#To 
M orl o Ka pvq H br M

Barrepao,roru recKo6,,ticcreaoBaHHe xenLtH Ha c''bMoHenre3
)ytlHbIM MeroAoM (6e: srrlereHar vucroii r<y,rrrypsr)

I HccreAoBaHHe 3000

JIAB 74
I accreAoganue 3000

Ps,,rrv nr[P4^HcHHH Ha
3HTeponarofeHHbre 3ueprixHH pyqHbru MeronoM (srr,le,teHr.re.rHcroi K\nbrvDbt Iru

I lrccreaoeaHae 3500

,'lAE 76
es^ r wpnu. rur h essKoe Hcc-te,f oBaHue KpoBH Ha cTepHJIbHOCTb
pyttHbt\t \tero/lolr (6e: srrreneu.o urJ^T^x I uccle4oaaHue 3000

IIAE 77

)
,, aLLNUS hsujlc.f oBaHHe IroKpoTbt p)4.lHbIM

Mero:lolt {6e3 surereq.o uu-^; ,^,---- \ I accle4onaHae 3200

IA5 78
IlocraHosxa peaKrrr-rH BaccepvaHa B cbrBoporre KpoBH pyrrHbrM
N{ETOAOM

-

baKteDHo,roruqeerna -^^h

I tzccle4onaHue 2000

JIA6 79
:n43, l,,refi 

, MoqH, xeJ].tH, ;;. ;;;J;#;i::;:::#,.tHcrot KV,'lbrvnEl l
I ucclegonauae 3000

trA6 80
r!lvr^us rucJlcnoBaHl.ie oTAeJIreMofo H3 3eBa, paH,ma3, yII]eii, Morrr.i, x(erqfi H Ap. py.{HbrM veroAoNl (6eg

BbrteneHhr .tHc rofi KVrbrvpbt l
I rjcc,,reaosaHue 4000

v
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Itoa
ycJryru HauNreuosaHHe ycJryr[ Eg.urruepenun Crolrruocru

ycJryrH

IIAE 8 ]

baKTepr-roIofHqecKoe uccJreaoBaHHe OTAenreMofo Hoca H 3eBa
Ha arrlreprxr pyrrHbrM Mero,{ou (6es sslAereHlrr .rncroii
KyJr brypbr )

I ucc,tegonanue 4000

JIAE 82
urrpeleneHrie qyBcrBHTenbHocrH K rrpornBol\,rHrpo6usnr
npe[aparaM Bbrle,'leH H btx KynbTyp py{ HbrM MeroaoM

I ucc.[eaosaHue 2200

JIA6 83
JIIpg.4eneHUe aFrTH3pHTpoUHTapHbrx aHTr]Ten B HenprMoM
recre KyM6ca e ID-xaprax (rauecroenusrii recr) I Eccne,4osaHue l 800

JIA5 84
)npeae:reHHe Ig G (o6uruft) B cbrBoporKe KpoBr.r Ha
lHaJrH3aTOpe I uccreaoeaHr.te 1 200

BK 85 BHAeoxo,r rnocKonuq I uccregonanue 4500

cll 86 CepeucHal na.nara I lpuelr 7000

cn 87 Cepaucuat nalara I npueu I 0000
Crcpn rruH r 4ereri paH nero B03pacra Ha Bbrfl B,.reHue
s rrox,4e rr H or'i u s ac.qe-tcrsel H o ii tr arororlr H crvxa

C,[PB 88
Peracrpauar 3aaepxaH Hoii ssr:eaH uofi oroaxycrnuecrofi
]MHCCHH I ucclegoaaHue 1 500

XI{P}'PfI.ItIECKIIE OIIEP.{UIIII (fuHexo"rorrr.recxue)

xon 90 Jlanaparortur npn paKe ureiirH r re,ta \{arKH H qHqHHKoB I cry'Iaii 300000

XON 9I Koucepratrr aHa.r \tHo\r3KTorrHq. Jlanaparorrur I cryvai 290000
xotr 92 )nepauur no noBo.t) KHcrbr rHrrHHKa. ,rlanaparouul I c:ry.raii 200000

xorr 93
Perioucrpl,rrunHo-nrracrugecKHe oneparrHH Ha xeHcxHX
noroBbix opfaHax I cryuaii 232000

xo|I 94
Onepauur no noBo.ty gHeNlaro.tHofi 6epeveuuocru
JraI]apaTo\r Ht I cnY.rail 220000

xon 95 I-ucrpepocxonur c HapKosaM I crrytait 70000

xon 96 ,rlanapocxonuvecKat KHcr3KToMHt I cn}^rafi 230000
xon 97 ,{aarHocrnuecra.s ranapocKonl.it I clyrafi 230000
xotl 98 Brrlyrul.reaHue rncrrr 6apro:runoaoft I cny.rafi 65000
xo[ r00 bJraf aJrql.lJHafl racTepSKToMHt C rIIaCTr,rr(oM I cryuafi 2s0000
xon lOt JtanapocKonhlrecKa.q 3KcTpHrIaUHt H aMnyTaqll, MaTKh I oryrafi 400000

xotl 102
Jnepauar no noBory 6ecnroar.rg, no noBory 3Kronaqecroii
5epev eH uocrr I c,'ryqafi 320000

xon 103 PacurupeHHal KorbnocKonr.Jr 1 cly.rafi 9000

xoft 104 V.aaneune nonunaluepBriKanbHofo KaHarra (no,run:rronHI) I clyvaii I 2000

xoft 105 Vla,reHHe BMC rrprcur<ou c HapKo3at\1 I cry'jafi 20000
xon 106 MC [- (nerpoca.n s nH u rorpar]a.a) I cryvafi 42000

xotr i07
BsrcKa6,tHeaHae norocrH NrarKH c ArarHocrHqecKoil uexbro c
HapKo3aM I cnyrafi 36000

xofl 103 Kosa:aunr uleiixa lrarxH annaparov @orex I c.nyuari 28000
xoll 109 llpH;rHrauue lpo3Hl annaparorr Ooret I cnyvafi 28000
xo|I lt0 fler,regaq 3.teKTpo3Kculi3Hr (6HoncHr ur,/rrarxn) cJryqafi 60000
xonlll 3xoru'tlporySauar cryqarz I 9000
xotl 112 (DH:uo,rorHqecrcHe poibr cJryqafi I 90000
xonll Ou:ao,roraqccxHe poilbr KpoBore!reHHe I cryuafi 300000
xon il4 flaro,rorurecrue po,{rr I cryqaii 350000
xoft I l5 Kecapeao ceqeHHe I cnyqafi 350000
xolt I tb rpaNr r,r poroBbr\ [yTei.l I ctrytait 300000
xoft r 17 C,ra6oc'ru pojlo rerre.r bHocru I cry.tail 200000
xofl lt8 llpri ac(ru rccuu HoBopo)rueHHbtx leret I cny.lafi r 90000

t": t| //
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Koa
ycJryfu

HallMeHosaHne yc,'tynr El,usuepenua
Crouuocrt

ycJryru

JtA6l l9
6arrepuo,roruvecKoe HccrreAoBaHHe orle,'IteMofo H3 3eBa, paH,

r,ra:;, yrile[, MolH, t{eJl!i!1 r.r gp. (6e: gtt,4ereHuq 'Iucroil
kvnLrunhl )

I uccle.{onanne 4500

JIAB I20
EarrepuoloruuecKoe HccJle.4oBaH!te rpaHccy.qara, SKccyAara Ha

crepuJlbHocrb ( BbrAe,reHHe vucrofi rynrrypsr)
1 uccleloganue 4500

JIAEI2I
OnpeaereHHe qyBcrBI'ITerbHocrH K nporHBoMI'lxpo6urtu

npenaparaM BbIAeJTeHHbIX Kynbryp
I r.rccre.roBaHlle 2400

nABl22 EaxrepuoloruvecKoe uccne,{oBaHL{e peaKur{H XeA.{elrcoHa I qccreaonaHue 2400

JIAEI23
Earrepno,rornrecKoe HceneaoBaHHe o'.rttsos c Ef KfI
naroreuHsrfi cra$u,'toror,ycnoBHo -naroreHHylo l'I

naroreHHVro vnrnod.noDv

I uccre,qonanue 3800

JIAB124
Eaxrepuo:roruvecroe o6ceueseHuocrl ao:a1a<a KOE,

:ororucrlrii cra{nlororcr,nJIecHeBbte u 4poxxearte rpn6lt
I Hccre.[oBaHne 2s

J]A8125
Earrepr.ro,roruqecKoe Hccte.loBaHHeHa crepHilbHocrb -

HHCrpyMeHTapuq nepeBs3o.lHoro r'laTepHana, onepauHoHHoro

6e-nl.s

I uccreroeaHue 3500

,I'1AB ] ]6

r4^ rvvnvrrur

ae:H H$exuHoHuo- creph.jl H3auHoHuoro o6opyaoaaHur

SarreDro.roruqecKHil KoHTpojlb ( c Hcno,lb3oBaHue\l recr
I rccreaoeaHHe 3500

Jl,ABl2l
Barreprro.rorH recKoe Hccre,toBaHlte rpFHoro MoJIoKa Ha

a H ajr H 3aTo pe
I hcc,re,aogaHue 4200

I'IAE 128
Onpeae,leune qyBcrBHTerbHocru K nporltBoMHKpooHblM

rlPENAPATOM BbI,4CJIEHH6IX KYNbTKP HA AHANI,I3ATOPE
I HccreAoBaHre 3500

ilAE129 Barrepuo,rorutecxoe HccJIeaoBaHlIe KpoBtl Ha crepl4Jl6Hocrb I Hccre.{oBaHue 4000

,'lAE130 EaxrepHo,rolrvecKoe Hccre,qoBaHHe MoKporLI Ha aHaJru3arope I lrccreaoeaHile 2500

JtA613l
Eaxrepuo,roruvecKoe HccreAoBaHHe orrerteMofo rB 3eBa, paH,

r.[a3, yu]ei, Mor{H, )KeJIqt{ H Apyfoe Ha aHajlH3arope
I raccleaoganue 4000

nAEl 32
Saxrepuo,roruvecKog Hcc,TeAoBaHHe rpaHccyaara, sKccyaara Ha

cTeDHt bHocTb Ha aHtul I.l3aTope
I uccreaoBaHr.re 4000

IIAE133 llocraHoarca pearquu Pa['ra B cbrBoporKe xpoeu Ha 6pyuelle: I Hccre.qoeaHne I 500

'IAE 
I 34

fiocranosna pear{uHn XeaaelrcoHa B cbtBoporKe KpoBH FIa

6pyuerue:t
I [ccneaoBaHae l 000

JIA6I35
Llrrorornuecxoe [ic,reaoaauile (c or<pacrcoil no PoMaHoBcKoMy

l-hM3e, Di tl:Qwlk, Maii-f proHoa,nt4y, f pauuy, flanneHreIuy)
I hccreroBaHHe 4000

IIAE I 36

.lHTonorli.recKoe HccJIeAoBaHI.{e MarepHara

.uHrpaonepauuoHHble 3KCnpecc uHTonof uqecKue
,^^rAn^p'guo)

I HccneroBaHHe 4000

JtA6l37
6arreouo.rorH qecKoe HccJteroBaHHe cubtBoBc o6serroe

oxpl'xarouteil cpe.{br Ha cmQn:roxor
I HccreroBaHlle 3800

J1A6l38
6arrepno;rora.recKoe hccJe.loBaHHe c\{btBoB c o6rerros
oKpyxaJr cpeLbl )'c-'loBeHo namreHH)'Io )Hrepeo6arrepHH

I Hccreaosaufie 4000

j'IAE I 39
Baxtepno,rornlecKoe Hcc-leroBaHHe Bo34xa B 3axpblrax

nouerueHgrx Ha OMal
1 uccre.noganue 4000

fiAE140
EarcrepnolorHvecKoe Hccne/LoBaHHe Bo3fyxa rlrecHeBbIe Ha

rpu6rr n Apo)Kx{H
I uccneaoBaHHe 4000

,'1,4614l
6ax'repuolornuecKoe hccJreaoBaHHe onepauHoHHblx

r..rHcrpyMeH roB Ha nreHeBbte rpa6st tl apoxxu
I HccrerogaHl'Ie 4000

v
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Kol
ycJryr'r

llanmenonanue ycJryru Eg.nrnrepenua
Ctoranrocru

ycJIyrn

JIAB142
)aKTepHOIOrHrIeCKOe. fiCCneAOBaHI,Ie OnepaqUOHHbIX
,rHcrpyMeHToB Ha npo6usre auaspo6urre uarepaaru

I I,ICCJIEIOBAHI{E 4000

JIAF143
EarrepuonorauecKoe r{ccreaoBaHHe c^aHsog c odrexros
oKpyxar cpe.EEr ycJroBeuo flaroreHHyro 3nrepeo6arrepuu

I EccreAosaHue 4000

JIAE143
EaxrepuororuvecKoe r.rccJre,{oBaur,re Bo3Ayxa B 3aKpbrrax

noMeureHurx sa OMtl
I [ccreaosafiI4e 4000

cl44 3repunu:auur ( 6r.rKcbr, Mareprrallru ) n ynaxou<e I ycnyra 1400

III45 llpavra ( crepra 6erur ) I yc.uyra 800

TIPI{MEI{AH14E:

Cmotwocmu aeduranenmoe 6ydym MeHzmbct a 3aeuc,t"Ivtocnu om pbtHottHbtx qeH u Wca sa,nom.
$

Coztacoean /1
flpeaceaare.nu npoScom:on |KII ua IIXB 
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3rono*rucr ry
,(ocxaHora P. M.

Koxarvr6erosa X.K.

A6Ay.rxacrrnroBa M, A.
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